
 

 

 

DataSciences 社製 

慢性実験テレメトリー自動計測システムをご利用のお客様へ 

 

 

2019 年 12 月 9 日 
 

 
 
 

 
DataSciences 社製 慢性実験テレメトリー自動計測システム  

APR-1 新規販売・サポート終了予定時期のご案内 

 
 

平素は、弊社取扱 DataSciences 社製品をご愛用頂き、誠に有難うございます。 

この度、誠に勝手ながら 2019 年 12 月末日にて、慢性実験テレメトリー自動計測システムの構成品で 

あります、APR-1 の新規販売を終了させて頂くことになりました。また、2020 年 12 月末日をもちまし

て、同品目の機器修理等のテクニカルサポートのご提供も終了致すこととなりましたので、下記の通り

ご案内申し上げます。 
 

記 

1、 新規販売を終了 
する製品の 
該当品目 

<システム構成品> 
・大気圧校正装置 APR-1 

2、 当該製品 
販売終了予定日 

2019 年 12 月 26 日(木) 

3、 当該製品 
製造元サポート
終了予定時期 

2020 年 12 月末 

4、 当該製品 
国内サポート 
終了予定時期 

2020 年 12 月末 
 
※原則としまして、製造元と同時期にサポート受付を終了させていただき
ます。尚、再校正サービスは継続して提供致します。 

5、 代替・後継製品 <システム構成品> 
・APR-2 大気圧校正+POE コンバータ装置 

 以上 
 
 

サポート終了以降も、故障等していない場合には継続してご使用いただくことが可能ですが、 

修理のご依頼には対応できかねますので、何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

上記製品をご利用頂いているお客様におかれましては、大変恐れ入りますが、上記ご賢察の上、 

後継機種(APR-2)のご検討を頂けますようお願い申し上げます。 

 

その他ご不明な点がございましたら、下記までお問合せ下さい。 

 
 


